
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 125209 ΕΞ 2022/ 

06.09.2022 κοινής απόφασης των Υπουργών Οι-
κονομικών - Επικρατείας «Ρύθμιση ειδικών θεμά-
των σχετικά με την πρόσβαση στο Κεντρικό Μη-
τρώο Πραγματικών Δικαιούχων των άρθρων 20 
και 21 του ν. 4557/2018» (Β’ 4750).

2 Παράταση του Προγράμματος παροχής εγγύησης 
σε τιτλοποιήσεις πιστωτικών ιδρυμάτων σύμφω-
να με το άρθρο 6 του ν. 4649/2019.

3 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου υπαλλήλων των διευθύνσεων 
οικονομικών υπηρεσιών, διοικητικών υπηρεσιών, 
καθώς και αυτοτελών και αποκεντρωμένων τμη-
μάτων του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαπο-
ντίων Νήσων, για το Α’ και Β’ εξάμηνο έτους 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 191698 ΕΞ 2024 (1)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 125209 ΕΞ 
2022/06.09.2022 κοινής απόφασης των Υπουρ-
γών Οικονομικών - Επικρατείας «Ρύθμιση ειδικών 
θεμάτων σχετικά με την πρόσβαση στο Κεντρικό 
Μητρώο Πραγματικών Δικαιούχων των άρθρων 
20 και 21 του ν. 4557/2018» (Β’ 4750).

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου  20 του ν.  4557/2018 «Πρόληψη και 

καταστολή της νομιμοποίησης εσόδων από εγκληματικές 
δραστηριότητες και της χρηματοδότησης της τρομοκρα-
τίας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2015/849/EE) και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 139) και ιδίως του τρίτου εδαφίου της παρ. 11,

β) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184) και τον ν. 3469/2006 «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 131),

γ) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

δ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ε) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

στ) του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85),

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

η) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’  98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Την απόφαση του Δικαστηρίου της Ευρω-
παϊκής Ένωσης (τμήμα μείζονος συνθέσεως) της 
22ας Νοεμβρίου 2022 επί των υποθέσεων C-37/20 και 
C-601/20, κατά το σκέλος που κηρύσσει ανίσχυρο το 
άρθρο 1 σημείο 15 στοιχείο γ’ της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/843 
που προβλέπει πρόσβαση του κοινού σε καταχωρισμέ-
νες πληροφορίες για τους πραγματικούς δικαιούχους 
εταιρικών και άλλων οντοτήτων.

3. Την υπό στοιχεία 125209 ΕΞ 2022/06.09.2022 
κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών - Επι-
κρατείας «Ρύθμιση ειδικών θεμάτων σχετικά με την 
πρόσβαση στο Κεντρικό Μητρώο Πραγματικών Δι-
καιούχων των άρθρων 20 και 21 του ν.  4557/2018» 
(Β’ 4750), όπως τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 139 
ΕΞ 2023/02.01.2023 (Β’ 28), 20931 ΕΞ 2023/09.02.2023 
(Β’ 736) και 94891 ΕΞ 2023/23.06.2023 (Β’ 4121) όμοιες 
και την υπό στοιχεία 174950 ΕΞ 2022/29.11.2022 κοινή 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Δεκεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6943

72629



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ72630 Τεύχος B’ 6943/18.12.2024

απόφαση των Υπουργών Οικονομικών - Επικρατείας 
«Αναστολή πρόσβασης του κοινού στο πληροφοριακό 
σύστημα “Κεντρικό Μητρώο Πραγματικών Δικαιούχων” 
του άρθρου 20 του ν. 4557/2018» (Β’ 6092) και την υπό 
στοιχεία 184655 ΕΞ 2023/14.12.2023 (Β’ 7180) όμοια.

4. Τις διατάξεις του Κανονισμού (ΕΕ) 2024/1624 και 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2024/1654 σχετικά με την πρόσβαση 
στις πληροφορίες των πραγματικών δικαιούχων και την 
ανάγκη διερεύνησης των απαιτούμενων αλλαγών για την 
εφαρμογή και ενσωμάτωσή τους στο εθνικό νομοθετικό 
και κανονιστικό πλαίσιο.

5. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο πρώτο 
Την τροποποίηση του άρθρου 12 της υπό στοιχεία 

125209 ΕΞ 2022/06.09.2022 κοινής απόφασης των 
Υπουργών Οικονομικών - Επικρατείας «Ρύθμιση ειδι-
κών θεμάτων σχετικά με την πρόσβαση στο Κεντρικό 
Μητρώο Πραγματικών Δικαιούχων των άρθρων 20 και 
21 του ν. 4557/2018», όπως ισχύει, ως εξής:

«Άρθρο 12 
Έναρξη παραγωγικής λειτουργίας πρόσβασης 
στο Κεντρικό Μητρώο Πραγματικών Δικαιούχων

Έναρξη παραγωγικής λειτουργίας της πρόσβασης 
στο Κεντρικό Μητρώο Πραγματικών Δικαιούχων για 
τα υπόχρεα πρόσωπα ορίζεται η 01.11.2022 και για το 
ευρύτερο κοινό η 31.12.2025. Η πρόσβαση της Αρχής, 
των αρμοδίων ελεγκτικών αρχών και των αρμοδίων 
αρχών παραμένει σε ισχύ υπό τους όρους και προϋπο-
θέσεις της παρούσας».

Η απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 17 Δεκεμβρίου 2024

Οι Υπουργοί

Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών  Ψηφιακής Διακυβέρνησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ

Ι

Αριθμ. 191694 ΕΞ 2024 (2)
Παράταση του Προγράμματος παροχής εγγύησης 
σε τιτλοποιήσεις πιστωτικών ιδρυμάτων σύμ-
φωνα με το άρθρο 6 του ν. 4649/2019.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 6 του ν. 4649/2019 

«Πρόγραμμα παροχής εγγύησης σε τιτλοποιήσεις πιστω-
τικών ιδρυμάτων» (Α’ 206),

β) του άρθρου  76 του ν.  4727/2020 «Ψηφιακή Δι-
ακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184), και του ν. 3469/2006 «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 131),

γ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131), 

δ) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφο-
ρά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων 
προσωπικού  - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139), 
και ιδίως της παρ. 1 του άρθρου 1 αυτού, 

ε) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181) και

στ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Την υπ’ αρ. C(2019) 7309/10.10.2019 - SA.53519 
(2019/N) εγκριτική απόφαση της Ευρωπαϊκής  
Επιτροπής.

3. Την υπ’ αρ. C(2021) 2545/09.04.2021 - SA. 62242 
(2021/N) εγκριτική απόφαση της Ευρωπαϊκής  
Επιτροπής.

4. Την υπ’  αρ. C(2023) 8034/28.11.2023  - SA. 
109365 (2023/N) εγκριτική απόφαση της Ευρωπαϊκής  
Επιτροπής.

5. Την υπ’  αρ. C(2024) 8749/13.12.2024  - SA. 
116229 (2024/N) εγκριτική απόφαση της Ευρωπαϊκής  
Επιτροπής.

6. Την ανάγκη παράτασης του Προγράμματος παρο-
χής εγγύησης σε τιτλοποιήσεις πιστωτικών ιδρυμάτων, 
με σκοπό την περαιτέρω μείωση των μη εξυπηρετού-
μενων ανοιγμάτων τους. 

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη στον κρατικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Η περίοδος παροχής εγγύησης του Ελληνικού 
Δημοσίου, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου  6 
του ν.  4649/2019 (Α’  206), παρατείνεται έως την 
30ή Ιουνίου 2025. Το ανώτατο συνολικό ποσό της δυνά-
μενης να χορηγηθεί εγγύησης του Ελληνικού Δημοσίου 
αυξάνεται κατά ένα δισεκατομμύριο (1.000.000.000) 
ευρώ και ανέρχεται στο ύψος των τριών δισεκατομμυ-
ρίων (3.000.000.000) ευρώ, το οποίο δύναται να χρη-
σιμοποιηθεί για την παροχή εγγύησης σε αιτήσεις που 
υποβλήθηκαν την περίοδο 1η Ιανουαρίου 2024 έως  
30 Ιουνίου 2025.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 17 Δεκεμβρίου 2024 

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 72631Τεύχος B’ 6943/18.12.2024

Αριθμ. 46497 (3)
Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου υπαλλήλων των διευθύνσεων 
οικονομικών υπηρεσιών, διοικητικών υπηρεσι-
ών, καθώς και αυτοτελών και αποκεντρωμένων 
τμημάτων του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και 
Διαποντίων Νήσων, για το Α’ και Β’ εξάμηνο έτους 
2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΠΟΝΤΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 36, 48, 49 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-
τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Το άρθρου 79 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 
(ν. 3463/2006, Α’ 114).

4. Το άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των 
μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-
μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρ-
θρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’  176), όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει με τον ν.  5045/2023 (Α’  136) και 
την υπό στοιχεία 2/97758/ΔΕΠ/19-10-2023 (ΑΔΑ: 
Ψ167Η-Θ16) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του  
Κράτους «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή διατάξεων 
του Μέρους Γ’ του ν. 5045/2023 (Α’ 136)».

5. Την υπ’ αρ. 2/31029/6-5-2016 εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την εφαρμο-
γή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 
(Α’ 176)» σύμφωνα με την οποία οι ώρες απογευματινής 
υπερωριακής εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις 
εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο το εξάμηνο.

6. Τον ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσω-
τερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συ-
νταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» 
(Α’ 134).

7. Την υπ’ αρ. 81769/6-11-2024 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου - Δυ-
τικής Ελλάδας και Ιονίου «Κατάρτιση οριστικού Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) Δήμου Κεντρικής 
Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων» (Β’ 6301). 

8. Την υπ’ αρ. 42966/19-11-2024 απόφαση του Δημάρ-
χου περί τοποθέτησης τακτικού προσωπικού στις οργα-
νικές μονάδες (Τμήματα και Διευθύνσεις) του οριστικού 
ΟΕΥ του Δήμου, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

9. Την υπ’ αρ. 42967/19-11-2024 «Ανάθεση υπογραφής 
εγγράφων “Με εντολή Δημάρχου” σε Προϊσταμένους 
και σε υπαλλήλους των οργανικών μονάδων του Δή-
μου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων» (ΑΔΑ: 
ΡΨ3646ΜΓ2Α-ΤΤΗ).

10. Τις υπ’ αρ. 45647/9-12-2024 και 45070/4-12-2024 
εισηγήσεις των Διευθύνσεων Διοικητικών Υπηρεσιών 
και Οικονομικών Υπηρεσιών.

11. Τις αυξημένες ανάγκες που προέκυψαν στη Γενική 
Διεύθυνση, τη Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών, την 
Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Κεντρι-
κής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, καθώς επίσης στο 

Τμήμα Αποτελεσματικότητας, Ποιότητας και Οργάνωσης 
(ομάδα εργασίας με παράλληλα καθήκοντα στη Διεύ-
θυνση Διοικητικών Υπηρεσιών), στα αποκεντρωμένα 
τμήματα των Δημοτικών Ενοτήτων του Δήμου, λόγω αυ-
ξημένου όγκου εργασίας και αντίστοιχης μείωσης του 
προσωπικού λόγω συνταξιοδότησης κ.λπ. γεγονότα που 
είχαν ως αποτέλεσμα τη συσσώρευση πληθώρας εκκρε-
μοτήτων, οι οποίες πρέπει άμεσα να διεκπεραιωθούν.

12. Τις υπ’ αρ. 3-4/6-2-2024 και 26-18/19-7-2024 απο-
φάσεις της Δημοτικής Επιτροπής περί ορισμού δημοτι-
κών υπαλλήλων για τη γραμματειακή εξυπηρέτηση των 
οργάνων των Συμβουλίων των Κοινοτήτων.

13. Την υπ’ αρ. 5421/12-2-2024 απόφαση του Δημάρ-
χου «Ορισμός Δημοτικών υπαλλήλων για την γραμμα-
τειακή εξυπηρέτηση των οργάνων των Συμβουλίων των 
Κοινοτήτων».

14. Την ανάγκη να εργαστούν πέραν του ωραρίου τους 
οι υπάλληλοι του Αυτοτελούς Τμήματος Διοικητικής Υπο-
στήριξης Δημάρχου, καθώς παρέχουν τη γραμματειακή 
υποστήριξη του Δημάρχου κατά τις συναντήσεις του με 
Δημότες, Συλλόγους, και Φορείς οι οποίες πραγματοποι-
ούνται κατά τις ώρες πέραν του κανονικού ωραρίου τους. 

15. Το γεγονός ότι το αυτοτελές γραφείο Επικοινωνίας, 
Διεθνών και Δημοσίων Σχέσεων είναι υποστελεχωμένο 
και το προσωπικό του αναγκάζεται να εργάζεται πέραν 
του κανονικού ωραρίου του προκειμένου να ανταπεξέλ-
θει στα καθήκοντά του. 

16. Τις υπ’ αρ. 45328/5-12-2024 και 45329/5-12-2024 
βεβαιώσεις της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Δήμου ότι έχει γίνει πρόβλεψη των σχετικών πιστώσεων 
στους κωδικούς του υπό έγκριση προϋπολογισμού  
οικονομικού έτους 2025, αποφασίζει:

Α) Καθιερώνεται, για το Α’και Β’εξάμηνο του 2025, 
υπερωριακή εργασία, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου, σε τακτικούς υπαλλήλους (μόνιμους και αορί-
στου χρόνου) της Γενικής Διεύθυνσης, της Διεύθυνσης 
Διοικητικών Υπηρεσιών, του Τμήματος Αποτελεσματικό-
τητας, Ποιότητας και Οργάνωσης, των αποκεντρωμένων 
τμημάτων των Δημοτικών Ενοτήτων, του αυτοτελούς 
γραφείου Επικοινωνίας, Διεθνών και Δημοσίων Σχέσεων 
και του Αυτοτελούς Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης 
Δημάρχου, για την αντιμετώπιση υπηρεσιακών αναγκών 
του Δήμου, όπως φαίνεται στον κατωτέρω Πίνακα Α:

ΠΙΝΑΚΑΣ Α

ΚΛΑΔΟΣ /
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ  

ΜΟΝΙΜΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ

ΠΕ 09 04
ΤΕ 01 00
ΔΕ 07 18
ΥΕ 02 01

ΣΥΝΟΛΟ 19 23
Η αμοιβή για την εν λόγω απασχόληση θα βαρύνει 

τους Κ.Α του προϋπολογισμού έτους 2025 του Δήμου 
ως ακολούθως:

Για Μόνιμους υπαλλήλους:
Στον Κ.Α. 10.6012.004 με τίτλο «Αποζημίωση υπερω-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ72632 Τεύχος B’ 6943/18.12.2024

ριακής εργασίας μονίμων υπαλλήλων της Γενικής Διεύ-
θυνσης και Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών» ποσό 
21.000,00 €.

Για υπαλλήλους αορίστου χρόνου:
Στον Κ.Α. 10.6022.003 με τίτλο «Αποζημίωση υπε-

ρωριακής εργασίας υπαλλήλων αορίστου χρόνου της 
Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών» ποσό 20.000,00 €.

Β) Καθιερώνεται, για το Α’ και Β’ εξάμηνο του 2025, 
υπερωριακή εργασία, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτι-
κού ωραρίου, σε τακτικούς υπαλλήλους (μόνιμους και 
αορίστου χρόνου) της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του Δήμου μας, όπως φαίνεται στον κατωτέρω 
Πίνακα Β.

ΠΙΝΑΚΑΣ Β

ΚΛΑΔΟΣ /
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 

ΜΟΝΙΜΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ  

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ  
ΑΟΡ. ΧΡΟΝΟΥ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ

ΠΕ 7 3

ΤΕ 5 3

ΔΕ 3 18

ΥΕ 1 7

ΣΥΝΟΛΟ 16 31

Η αμοιβή για την εν λόγω απασχόληση θα βαρύνει 
τους Κ.Α του προϋπολογισμού έτους 2025 του Δήμου 
ως ακολούθως:

Για Μόνιμους υπαλλήλους:
Στον Κ.Α. 10.6012.003 με τίτλο «Αποζημίωση υπερω-

ριακής εργασίας μονίμων υπαλλήλων Διεύθυνσης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών» ποσό 29.000,00 €.

Για υπαλλήλους αορίστου χρόνου:
Στον Κ.Α. 10.6022.002 με τίτλο «Αποζημίωση υπε-

ρωριακής εργασίας υπαλλήλων αορίστου χρόνου της 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών» ποσό 34.000,00 €.

Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών υπερω-
ριακής απασχόλησης των ανωτέρω υπαλλήλων, θα 
βεβαιώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα - βεβαίωση από 
την αρμόδια Διεύθυνση.

Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου ορίζονται για το Α’ και Β’ εξάμηνο του 
έτους 2025 και δεν θα ξεπερνούν τις εκατόν είκοσι (120) 
ώρες ανά υπάλληλο, ανά εξάμηνο.

Οι υπάλληλοι θα απασχοληθούν υπερωριακά, τηρώ-
ντας τα ανώτατα όρια ανά εξάμηνο, όπως αυτά ορίζονται 
με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) και εφόσον το 
επιβάλλουν οι ανάγκες των Υπηρεσιών του Δήμου.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 17 Δεκεμβρίου 2024

Με εντολή Δημάρχου 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος  
Γενικής Διεύθυνσης 

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΒΛΑΣΣΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02069431812240004*


		2024-12-18T19:20:03+0200




